

Styrelsen Gästrike Vatten AB

## Beslut om allmänna bestämmelser för VA samt Taxekonstruktion och Taxebilaga

### Förslag till beslut

Gästrike Vatten AB:s styrelse beslutar

- att föreslå fullmäktige i Gävle, Hofors, Ockelbo och Älvkarleby kommun besluta att nya Allmänna bestämmelser för användandet av vatten- och avloppsanläggning (ABVA), Taxekonstruktion för Gästrike Vatten-koncernen och Taxebilaga gäller från 1 januari 2023 för respektive kommun i enlighet med bilaga 1-3
- att föreslå fullmäktige i Östhammar besluta att nya Allmänna bestämmelser för användandet av vatten- och avloppsanläggning (ABVA), Taxekonstruktion för Gästrike Vatten-koncernen och Taxebilaga gäller från 1 januari 2024 för Östhammar kommun i enlighet med bilaga 1-3

### Ärendebeskrivning

Enligt ägardirektivet för Gästrike Vatten AB ingår att ta fram förslag till gemensam taxekonstruktion. Ett arbete har bedrivits för att lämna förslag på en reviderad taxekonstruktion och en genomlysning av befintliga dokument har skett. Syftet med revideringen är att uppdatera befintlig konstruktion inför att även Östhammar ska tillämpa samma taxekonstruktion. I samband med genomlysningen har även texterna i Allmänna bestämmelser för användandet av vatten- och avloppsanläggning (ABVA) setts över för att på samma sätt kunna få enhetlighet i arbetsätten inom koncernen. I arbetet har hänsyn tagits till arbetet som branschorganisationen Svenskt vatten bedrivit för att ta fram ett nytt basförslag för taxa.

Allmänna bestämmelser för användandet av vatten- och avloppsanläggning (ABVA) reglerar VA-huvudmannens och VA-abonentens (fastighetsägare) rättigheter och skyldigheter gentemot varandra. Gävle, Hofors, Ockelbo och Älvkarleby kommuner har bestämmelser (ABVA) per kommun, texterna är likalydande och är den text som förslås bli den gemensamma. Östhammar kommun har en egen ABVA som nästan är identiskt med den som övriga kommuner har, vilket gör att de nya bestämmelserna innebär små justeringar och inte några förändringar för kunderna.

Eftersom taxekonstruktion är en justering av nuvarande konstruktion för Gävle, Hofors, Ockelbo och Älvkarleby kommuner innebär det marginella förändringar för kunderna. För Östhammar kommun innebär förslaget en helt ny konstruktion och förslaget är därmed att införa de gemensamma dokumenten ett år senare för att kunna göra förberedelser och genomföra kommunikationsinsatser med kunderna.

Taxekonstruktionen anger hur de olika tjänsternas avgift ska beräknas och ska vara lika inom koncernen. Däremot är avgiftsnivån för VA olika i varje kommun utifrån de förutsättningar som finns i just den kommunen. Beslut om nivåer tas separat och berörs inte av detta beslut.

### **Beslutsunderlag**

**Bilaga 1.** Allmänna bestämmelser för användandet av vatten- och avloppsanläggning (ABVA)  
(*DokumentID 20211201-00014*)

**Bilaga 2.** Taxa för Gästrikvatten-koncernen (*DokumentID 20211201-00020*)

**Bilaga 3.** Taxebilaga för Gästrikvatten-koncernen. (*DokumentID 20211201-00022*)

**Bilaga 4.** Underlag för förslag till beslut om Allmänna bestämmelser för användandet av vatten- och avloppsanläggning (ABVA), Taxekonstruktion och Taxebilaga  
(*DokumentID 20211201-00024*)

**Bilaga 5.** Sammanfattning av ändringar för Gävle-, Hofors-, Ockelbo- och Älvkarleby kommun  
(*DokumentID 20211201-00028*)

**Bilaga 6.** Sammanfattning av ändringar för Östhammars kommun (*DokumentID 20211201-00034*)

**Bilaga 7.** Beslut i Gävle vatten AB, protokoll från möte 9 dec 2021

**Bilaga 8.** Beslut i Hofors vatten AB, protokoll från möte 9 dec 2021

**Bilaga 9.** Beslut i Ockelbo vatten AB, protokoll från möte 9 dec 2021

**Bilaga 10.** Beslut i Älvkarleby vatten AB, protokoll från möte 9 dec 2021

**Bilaga 11.** Beslut i Östhammar vatten AB, protokoll från möte 9 dec 2021

Föredragande i ärendet är Lena Blad, Vd.